﻿
538208806 |  | 22.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538208806 |  | 22.01.2026
﻿
Merkmale
Auf einen Blick
Die Verteiler NEDY können zwei unterschiedliche Aufgaben erfüllen:

538208806 |  | 22.01.2026
﻿
Bestellangaben
Verteiler 2 auf 1, Dose M8x1, EN 61076-2-104, 3-polig
Leitungslänge
links [m]
Leitungslänge
rechts [m]
Anschlusstech-
nik links, Feld-
geräteseite
Anschlusstech-
nik rechts,
Steuerungssei-
te
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Dose M8x1, A-
codiert,
EN61076-2-
104
Stecker M8x1
A-codiert, EN
61076-2-104
8005312 NEDY-L2R1-V1-M8G3-N-M8G4
Stecker M12x1
A-codiert, EN
61076-2-101
8005311 NEDY-L2R1-V1-M8G3-N-M12G4
2,5 m Stecker M8x1
A-codiert, EN
61076-2-104
8005303 NEDY-L2R1-V1-M8G3-U-M8G4-2.5R
Stecker M12x1
A-codiert, EN
61076-2-101
8005301 NEDY-L2R1-V1-M8G3-U-M12G4-2.5R
5 m Stecker M8x1
A-codiert, EN
61076-2-104
8005304 NEDY-L2R1-V1-M8G3-U-M8G4-5R
Stecker M12x1
A-codiert, EN
61076-2-101
8005302 NEDY-L2R1-V1-M8G3-U-M12G4-5R
0,3 m 2,5 m Stecker M8x1
A-codiert, EN
61076-2-104
8035485 NEDY-L2R1-V1-M8G3-U-0.3L-M8G4-2.5R
Stecker M12x1
A-codiert, EN
61076-2-101
8032309 NEDY-L2R1-V1-M8G3-U-0.3L-M12G4-2.5R
5 m Stecker M8x1
A-codiert, EN
61076-2-104
8035774 NEDY-L2R1-V1-M8G3-U-0.3L-M8G4-5R
Stecker M12x1
A-codiert, EN
61076-2-101
8035484 NEDY-L2R1-V1-M8G3-U-0.3L-M12G4-5R
Verteiler 2 auf 1, Dose M12x1, EN 61076-2-101, 5-polig
Leitungslänge